[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.12.2014 № ПОС.03-1962/14
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу

«Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей

и подростков города Переславля-Залесского на 2014-2016 годы»
В целях уточнения объема бюджетных ассигнований и изменения показателей реализации  и ожидаемых  конечных результатов программы
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1.Внести изменения в городскую целевую программу «Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков города Переславля-Залесского на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 19.11.2013 №ПОС.03-1943/13 согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.
Мэр города Переславля-Залесского

Д. В. Кошурников
Приложение к постановлению Администрации г. Переславля-Залесского
от  22.12.2014 № ПОС.03-1962/14
В городскую целевую программу «Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков города Переславля-Залесского на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 19.11.2013 №ПОС.03-1943/13 (в редакции постановления Администрации г. Переславля-Залесского от 26.02.2014  №ПОС.03-0270/14, от 14.03.2014 №ПОС.03-0370/14, от 07.05.2014 №ПОС.03-0666/14) внести изменения:

1. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования» на 2015г. изложить в следующей редакции:

2015 г. – всего 6696,9 тыс. руб.:

ФБ – 0,0 тыс. руб.

ОБ – 5613,9 тыс. руб.

ГБ – 1083,0 тыс. руб.

2.В разделе III «Перечень программных мероприятий» в задаче 1 п. 13, 14, 15,16,18 изложить в следующей редакции:

	№

п/п

	Мероприятия
(в установленном порядке)

	Исполните-ли (в

установлен-ном
порядке)
	Сроки исполнения
	Сумма
финансирования по годам
(в установленном порядке),

тыс. руб.

	2014 г.
	2015 г.
	2016г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1. Создание финансово-экономических, организационных, медицинских, социальных и правовых механизмов, обеспечивающих стабильность функционирования и развитие системы оздоровления, отдыха и занятости детей

	13.
	Оплата стоимости наборов продуктов питания в лагерях с дневной формой пребывания
	ОУ,

УКТМ и С

	В течение года
	1728,0 ОБ

72,0 ОБ
	1066,9 ОБ

288,0 ОБ
	1728,0 ОБ

72,0 ОБ

	14.
	Удешевление торговой наценки набора продуктов питания в лагерях с дневной формой пребывания
	ОУ,

УКТМ и С
	В течение года
	186,248  ГБ

13,752 ГБ
	159,680 ГБ

40,320 ГБ
	186,248 ГБ

13,752 ГБ

	15.
	Оплата стоимости пребывания детей трудной жизненной ситуации в лагере с дневной формой пребывания  сроком на 18 дней
	ОУ

	В течение года
	544,0 ОБ
	430,1 ОБ
	535,0 ОБ

	16.
	Оплата стоимости пребывания детей из многодетных семей в лагере с дневной формой пребывания  сроком на 18 дней
	ОУ
	В течение года
	51,0 ОБ

	0 ОБ
	40,0 ОБ

	18.
	Укрепление материально-технической базы МУ ДО ДООЦ «Орленок»;

строительство клуба в МУ ДО ДООЦ «Орленок», приобретение строительных материалов, строительные работы.

Строительство туалета в МУ ДО ДООЦ «Орленок»
	Директор МУ ДО ДООЦ Орленок»
	В течение года
	1900,0

ОБ

475,0 ГБ

500,0 ОБ, 125,0 ГБ
	2100,0 ОБ 525,0 ГБ

	1900,0 - ОБ

480,0 ГБ

3. В разделе III «Перечень программных мероприятий» в задаче 2 п. 1, 6  исключить.
4. В разделе III «Перечень программных мероприятий» в задаче 2 п. 3, 4, 5 изложить в следующей редакции:

	Задача 2. Оказание преимущественной финансовой поддержки в обеспечении отдыха и                оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	3.
	Обеспечение отдыха детям из многодетных семей в учреждениях отдыха и оздоровления, санаторных оздоровительных лагерях, в лагерях с дневной формой пребывания детям
	УО

УСЗН и Т
	В течение года
	350,0 ОБ

45,0 ГБ
	0 ОБ

0 ГБ
	360,0 ОБ

55,0 ГБ

	4.
	Приобретение путевок в детские санатории для детей, из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
	УО

УСЗН и Т
	В течение года

	495,0 ОБ

840,0 ФБ
	0 ОБ
	230,0

ОБ

	5.
	Обеспечение отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и их оздоровления.
	УО

УСЗН и Т
	В течение года
	840,0 ФБ
	2159,0 ОБ
	840,0 ФБ

5. В разделе III «Перечень программных мероприятий» в задаче 3 п. 14 изложить в следующей редакции:

	Задача 3. Обеспечение прав каждого ребенка на полноценный отдых в каникулярный период, организацию занятости с учетом новых социально-экономических условий.

	14.
	Приобретение путевок в учреждения отдыха и оздоровления для организации городского лагеря актива «Энергетик»
	ЦВР «Ювента»

МОУ СОШ №4
	Ежегодно, август
	100,0 ГБ
	148,506 ГБ
	100,0 ГБ

6. Раздел IV «Обоснование потребностей в бюджетных ресурсах для достижения целей и результатов программы» изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий Программы предусматривается за счет средств федерального, областного и городского бюджетов.

Сведения  о распределении объемов финансирования по основным исполнителям:

	2014 год

(тыс. руб.)
	2015 год

(тыс. руб.)
	2016 год

(тыс. руб.)
	ВСЕГО

(тыс. руб.)

	Федеральный

бюджет
	1040,0
	0
	1080,0
	2120,0

	Областной

бюджет
	5720,0
	5613,9
	5245,0
	16078,9

	Городской

бюджет
	1198,0
	1083,0
	1090,0
	3246,0

Значительная часть  финансовых ресурсов программы предусмотрена на создание условий, направленных на улучшение существующей системы каникулярного отдыха, занятости детей и подростков города, а также на удешевление стоимости торговой наценки наборов продуктов питания.

7. Раздел VI «Система показателей и индикаторов экономической и социальной эффективности реализации программы» изложить в следующей редакции.

	N
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовый показатель
	Показатели на плановый период (год)

	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	Доля детей, охваченных всеми формами отдыха и оздоровления
	% от общего числа детей 6 – 18 лет
	58,5
	59,0
	59,0
	59,0

	2.
	Доля детей, трудоустроенных на временные рабочие места
	% от общего числа детей 14 - 18 лет, нуждающихся в трудоустройстве
	83,0
	83,5
	83,5
	83,5

	3.
	Доля детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	% от общего числа детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0